保護者の皆様

文化委員会では１１月３０日(水)に保護者向け無料 Teams オンラインセミナーを開催いた

します。(事前申込不要、入退場自由)

講演会の概要は下記のとおりです。

花まる学習会よりユーモアたっぷりのお話に定評のある箕浦健治先生を講師にお迎えし、

これからの時代を生きる子どもたちに必要な力についてお話を伺います。

【開催日時】

１１月３０日(水) 午前１０時～１１時３０分

【講演内容】
花まる学習会：思考力、国語力、野外体験を重視し、子どもたちを「メシの食える、魅力的な大人」に育てる

ことを理念とする学習塾

「生きる力～もめごとはこやし～」

【講師プロフィール】

花まる学習会

野外体験部 部長

箕浦健治先生

２００４年花まる学習会に入社。年中～小学生までの生徒指導に尽力。

１８歳のときに野外体験のアルバイトをはじめ、現在に至るまでにのべ 7 万人を超える子どもた

ちの命を預かってきた。

入社２年目にして花まる学習会野外体験部 部長に任命され、野外体験部門において日本一といわ

れる基礎を築いた。

花まるグループの野外体験では、「自然の中で過ごす」上での学びに注力するだけでなく、「親

との連絡一切禁止」「友達同士の参加禁止」という新しい切り口から、「ミニ社会」経験を積ま

せることで、将来「社会に出てメシが食える大人」を育てている。

幼稚園・公立小学校・自治体からの講演依頼が多数。

子どもや保護者からも「ファイヤー」の愛称で親しまれ、その名の通り、熱い背中で子どもたち

を引っ張っている。

著書に『４歳～９歳で生きる基礎力が決まる! 花まる学習会式 1人でできる子の育て方』（日本実

業出版社）がある。

※詳細は１１月上旬にコドモン、すくすくメールにてお知らせいたします。

(今回「おたより」の配布はございません。)

※箕浦先生へのご質問を募集いたします。

ご質問は以下のフォームまで。

https://forms.gle/Qi4zVqGC6UAgZruV9

(締切 １０月２１日（金）)

柏の葉小学校 PTA文化委員

https://forms.gle/Qi4zVqGC6UAgZruV9